303 do Decreto nº 9.199/2017, em observância aos princípios da proporcionalidade, razoabilidade e
motivação dos atos administrativos.

9. Ante o exposto, conheço da defesa apresentada e, no mérito, REDUZIR o valor do Auto de
Infração nº 1348_01031_2026, com a readequação do valor da multa para R$ 6.250,00 (seis mil duzentos
e cinquenta reais).

RENAN ANTONIO SANTANA DE OLIVEIRA

Agente de Policia Federal
NUMIG/DELEX/DPF/GRU/SP

Documento assinado eletronicamente por RENAN ANTONIO SANTANA DE OLIVEIRA , Agente
de Polícia Federal, em 02/03/2026, às 12:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no